¹⁷ Pismo je objavljeno pod br. 299, na str. 490. u *Praefantium ac eruditorum ...*, vidi gore, bilj. 3.

Merito itaque insignia illa vestra penitus certe huic pectori, quam scyphis illis argenteis, sculpta, erunt mihi perpetuum vestri amoris monumentum, et ad eos ex animo colendos juge incitamentum.

Dissensionum apud vos Ecclesiasticarum ut incommoda gravia semper ex animo domini, ita finem cum divina gloria, vestraeque Ecclesiae, simul et Reipublicae ingenti emolumento conjunctum, ardentissime exopto.

Utinam partes dissidentes, omissis omnibus pure humanis consiliis, a sola charitate, quam Spiritus Sanctus in corda nostra infundit, dirigi instruique paterentur!

Procul dubio ipsi ex se statim, absque exterritorum labore et turbatione, omnia dissidia componerent, et alter alterius onera portaret.

Est tamen etiam apud exeros, qui vos plurimum amant, parata charitas, quae pacis vestrae ac tranquillitatis studia cordibus dissidentium injicere cupiat.

Malum profecto est, inveteratam jam egregieque stabilitam novis opinionibus abrumperem concordiam: sed dummodo concordiae vinculum integrum perseveret, si quis aliter aliquid sentiat, Deus, ut ait Apostolus, illud quoque revelabit.

Interim curandum est, ut dissidentes non odiis certent, sed doctrina, pietate, religione et charitate; et utrique parti ea sit in animo praefixa victoria, ut pax et concordia, non alterius oppressio, imo forte utriusque consequatur.

Jam vero Deus, qui omnis pacis amator est et auctor, suo nobis omnibus spiritu adsit, qui conterat Sathanam sub pedibus nostris, efficiatque ut omnes unum sentiamus, unum dicamus, eique plene serviamus, et non demus adversario occasionem maledicti.

Tako će s pravom vaša priznanja ostati urezana u ovo srce više nego srebrni pehari i biti će trajna uspomena vaše ljubavi i trajan poticaj da vas iz duše poštujem.

Uvijek sam u duši silno patio zbog crkvenih razdora kod vas, pa na slavu Božju i vaše Crkve kao i Republike, žarko želim da se to završi na veliku korist.

O kada bi se strane u neslozi, napustivši sva čisto ljudska procjenjivanja, otvorile samo ljubavi koju Duh Sveti ulijeva u naša srca, da ih on vodi i poučava!

Bez sumnje bi sami od sebe, bez uplitanja i uz nemirivanja izvana, sve nesloge izravnali i nosili breme jedni drugih.

Napokon, i u onima izvana koji vas veoma ljube, postoji raspoloživa ljubav koja želi nadahnuti srca protivnika težnjom za smirenjem i mirom u duši.

Doista je zlo da izvrsno ukorijenjena i postojana sloga bude razorena od novih mišljenja; samo da potraje potpuna veza sloga. Ako netko nešto drugačije misli, Bog će i to otkriti, kako kaže Apostol.